
Количество поданных заявлений на 12.08.2020г 

Специальность «Лечебное дело» (11 классов) 

Бюджетная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Жилова Татьяна Орестовна 4,875 да да 

2.  Никитин Илья Александрович 4,857 да  

3.  Бахун Анна Ивановна 4,800 да да 

4.  Скачкова Анастасия Алексеевна 4,733 нет  

5.  Романова Виктория Миньевна 4,688 да да 

6.  Григорьева Екатерина Павловна 4,588 да да 

7.  Козарева Дарья Сергеевна  4,578 да да 

8.  Прощенков Елисей Алексеевич 4,538 нет  

9.  Унтила Александр Николаевич 4,466 да  

10.  Васенкова Анна Юрьевна 4,450 да  

11.  Хачатрян Татьяна Николаевна 4,444 да да 

12.  Патракеева Элис Анатольевна 4,429 да  

13.  Никаноренко Нина Борисовна 4,375 да  

14.  Милостная Тамара Михайловна 4,357 да да 

15.  Чеснокова Ирина Васильевна 4,357 да да 

16.  Земскова Ирина Сергеевна 4,333 да  

17.  Драгушан Екатерина Сергеевна 4,310 да  

18.  Медведева Полина Александровна 4,294 да да 

19.  Дегтярев Александр Алексеевич 4,285 да  

20.  Новоселова Мария Сергеевна 4,267 нет  

21.  Артищева Анастасия Павловна 4,267 да да 

22.  Гавриченкова Александра Юрьевна 4,266 да да 

23.  Екимов Павел Васильевич 4,214 да  

24.  Седенков Семен Сергеевич 4,200 нет  

25.  Колотовкина Виктория Владимировна 4,187 да да 

26.  Киличенков Артем Сергеевич 4,157 да  

27.  Малей Алена Витальевна 4,133 да  

28.  Иванов Вячеслав Александрович 4,125 да да 

29.  Игнатьева Татьяна Сергеевна 4,125 да  

30.  Краминцева Анастасия Дмитриевна 4,118 да да 

31.  Власов Илья Алексеевич 4,067 да  

32.  Рязанова Валерия Анатольевна 4,053 да да 

33.  Кутилова Агата Алексеевна 4,000 да да 

34.  Ковалев Антон Геннадьевич 4,000 да да 

35.  Павлова Карина Александровна 4,000 да да 

36.  Григорьева Кристина Дмитриевна 4,000 да да 

37.  Гончарова Ева Владимировна 3,950 да  

38.  Залесская Сабина Эльмировна 3,938 да  

39.  Гудожников Никита Павлович 3,938 нет да 

40.  Рожкова Дарья Александровна 3,894 да  

41.  Брыляков Алексей Васильевич 3,813 нет  

42.  Тагиева Мария Артуровна 3,789 да да 

43.  Хлобыстова Варвара Сергеевна 3,786 нет  

44.  Волкова Ангелина Олеговна 3,765 да да 

45.  Марков Дмитрий Иванович 3,643 да да 

46.  Шоронова Марина Владимировна 3,615 да да 

47.  Ступин Никита Николаевич 3,600 да да 

48.  Алекперов Денис Сергеевич 3,555 нет  



49.  Василевский Никита Сергеевич 3,500 да  

50.  Пирматов Абдурашид Алишерович 3,400 да  

51.  Фролова Олеся Олеговна 3,400 да да 

52.  Смирнова Ирина Александровна 3,294 да да 

53.  Усачева Софья Алексеевна   3,286 нет  

 

  



Количество поданных заявлений на 12.08.2020г 

Специальность «Лечебное дело»(11 классов) 

Договорная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Жукова Екатерина Вячеславовна 5,000 да  

2.  Хачатрян Татьяна Николаевна 4,444 да да 

3.  Алиева Илаха Азад Кызы 4,353 да да 

4.  Драгушан Екатерина Сергеевна 4,310 да  

5.  Медведева Полина Александровна 4,294 да да 

6.  Артищева Анастасия Павловна 4,267 да да 

7.  Смирнова Инна Сергеевна 4,250 да да 

8.  Седенков Семен Сергеевич 4,200 нет  

9.  Колотовкина Виктория Владимировна 4,187 да да 

10.  Киличенков Артем Сергеевич 4,157 да  

11.  Малей Алена Витальевна 4,133 да  

12.  Максимова Анастасия Сергеевна 4,075 да да 

13.  Власов Илья Алексеевич 4,067 да  

14.  Рязанова Валерия Анатольевна 4,053 да да 

15.  Кутилова Агата Алексеевна 4,000 да да 

16.  Ковалев Антон Геннадьевич 4,000 да да 

17.  Павлова Карина Александровна 4,000 да да 

18.  Гончарова Ева Владимировна 3,950 да да 

19.  Науменко Ульяна Викторовна 3,941 да  

20.  Рожкова Дарья Александровна 3,894 да  

21.  Тагиева Мария Артуровна 3,789 да  

22.  Хлобыстова Варвара Сергеевна 3,786 нет  

23.  Волкова Ангелина Олеговна 3,765 да да 

24.  Алекперов Денис Сергеевич 3,555 да  

25.  Василевский Никита Сергеевич 3,500 да  

26.  Поникарова Юлия Владимировна 3,500 да да 

27.  Фролова Олеся Олеговна 3,400 да да 

28.  Усачева Софья Алексеевна  3,286 нет  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Количество поданных заявлений на12.08.2020г 

Специальность «Сестринское дело» (9 классов) 

Бюджетная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Досманова Ангелина Алексеевна 4,947 да  

2.  Галкина Анастасия Денисовна 4,947 да да 

3.  Морозенкова Офелия Николаевна 4,889 да да 

4.  Дмитриева Дарья Алексеевна 4,700 да да 

5.  Новикова Анна Николаевна 4,667 да  

6.  Тимошенкова Алена Алексеевна 4,619 да  

7.  Титенкова Елизавета Николаевна 4,526 да  

8.  Модилова Яна Викторовна 4,476 да  

9.  Перцева Дарья Владимировна 4,455 да да 

10.  Капорцева Анна Алексеевна 4,445 да да 

11.  Щербакова Татьяна Владимировна 4,438 да да 

12.  Романькова Елизавета Константиновна 4,429 да  

13.  Мушкина Анастасия Алексеевна 4,411 да да 

14.  Иванова Екатерина Владимировна  4,400 да  

15.  Брютов Дмитрий Алексеевич 4,400 да  

16.  Шиманова Анастасия Арменовна 4,400 да да 

17.  Киреенкова Анна Романовна 4,375 да да 

18.  Эрман Максим Эдуардович 4,375 да да 

19.  Куликова Ирина Сергеевна 4,368 да да 

20.  Ильиных Нина Сергеевна 4,350 да  

21.  Пиваш Федор Игоревич 4,333 да да 

22.  Белкова Елизавета Романовна 4,333 да  

23.  Стельмах Анна Сергеевна 4,316 да  

24.  Логунова Ксения Олеговна 4,316 да  

25.  Котельникова Арина Дмитриевна 4,300 да да 

26.  Ратникова Арина Александровна 4,278 да да 

27.  Кузина Анастасия Николаевна 4,263 да да 

28.  Бастова Вероника Николаевна 4,263 да  

29.  Сахабаева Снежана Руслановна 4,222 да  

30.  Елисуйская Лейла Феруз Кызы 4,211 да да 

31.  Козлятникова Диана Николаевна 4,200 да  

32.  Морозова Екатерина Андреевна 4,188 да да 

33.  Шатырко Валерия Анатольевна 4,177 да  

34.  Маркосян Арина Ашотовна 4,158 да да 

35.  Шаброва Ирина Дмитриевна 4,158     да  да 

36.  Пыхова Арина Александровна 4,158 да да 

37.  Макаренкова Дарья Витальевна 4,158 да  

38.  Давлетчина Ангелина Алексеевна 4,158 да да 

39.  Кудряшова Юлия Сергеевна 4,158 да  

40.  Тябенкова Ангелина Викторовна 4,150 да да 

41.  Иванов Даниил Сергеевич 4,125 да да 

42.  Иванов Данила Александрович 4,125 да да 

43.  Прохорова Алена Дмитриевна 4,118 да да 

44.  Михайлова Диана Алексеевна 4,118 да да 

45.  Самарская Ульяна Валерьевна 4,111 да  

46.  Калыгина Дарья Васильевна 4,105 да да 



47.  Рустицкий Даниил Андреевич 4,105 да да 

48.  Столяров Артем Евгеньевич 4,100 да  

49.  Метелева Марина Романовна 4,100 да  

50.  Ковалева Татьяна Владимировна 4,100 да  

51.  Юхарева Вероника Сергеевна 4,063 да да 

52.  Якименко Кристина Сергеевна 4,056 да  

53.  Садыкова Софья Алексеевна 4,056 да  

54.  Ерофеева Екатерина Алексеевна 4,053     да   

55.  Борисова Карина Максимовна 4,053 да да 

56.  Крылова София Алексеевна 4,053 да да 

57.  Данилова Юлия Евгеньевна 4,050 да  

58.  Илларионова Вероника Сергеевна 4,000 да  

59.  Петрова Дарья Александровна 4,000 да да 

60.  Филиппова Екатерина Сергеевна 4,000 да да 

61.  Лобосов Андрей Андреевич 4,000 да  

62.  Севостьянова Варвара Дмитриевна 4,000 да да 

63.  Савельева Елизавета Александровна 4,000 да  

64.  Гришкова Анна Сергеевна 4,000 да да 

65.  Горбунова Марина Михайловна 4,000 да да 

66.  Леонова Полина Сергеевна 3,952 да да 

67.  Терехова Ольга Александровна 3,952 да да 

68.  Морозова Алина Максимовна 3,950 да да 

69.  Кузьменко Анастасия Александровна 3,950 да  

70.  Корнилова Анна Андреевна 3,947 да  

71.  Максимова Анастасия Дмитриевна 3,947 да  

72.  Шукалов Александр Николаевич 3,944 да да 

73.  Павлюченкова Александра Сергеевна 3,895 да да 

74.  Володина Дарья Андреевна 3,889 да  

75.  Логинова Алина Романовна 3,842 да  

76.  Пархомчук Диана Владимировна 3,824 да  

77.  Сергеева Арина Сергеевна 3,810 да  

78.  Безуглая Анастасия Алексеевна 3,800 да  

79.  Косарева Анастасия Васильевна 3,790 да  

80.  Панкова Дарья Владимировна 3,790 да да 

81.  Савкина Наталья Владимировна 3,737 да  

82.  Дерова Дарья Артуровна 3,714 да  

83.  Сапожникова Алена Александровна 3,684 да  

84.  Григорьева Снежана Алексеевна 3,666 да да 

85.  Иретян Алик Мгерович 3,600 да  

86.  Мисеченко Екатерина Олеговна 3,579 да  

87.  Козлов Егор Сергеевич 3,555 да  

88.  Финогенов Артем Алексеевич 3,550 да да 

89.  Королев Илья Александрович 3,526 да да 

90.  Левкина Наталья Сергеевна 3,526 да  

91.  Грамаковская Анастасия Андреевна 3,526 да да 

92.  Омельченко Полина Олеговна 3,526 да  

93.  Турян Левон Эдуардович 3,526 да  

94.  Ярыго Владислав Михайлович 3,500 да  

95.  Тишин Александр Игоревич 3,500 да  

96.  Николаевская Алина Васильевна 3,450 да  

97.  Титова Ольга Геннадьевна 3,450 да да 

98.  Федотова Алеся Алексеевна 3,421 да  



99.  Васильева Виктория Алексеевна 3,368 да  

100.  Лонсков Даниил Владимирович 3,316 да  

101.  Карякина Алена Алексеевна 3,263 да  

102.  Куликов Кирилл Игоревич 3,222 да  

103.  Капорцева Кристина Евгеньевна 3,100 да  

 



Количество поданных заявлений на 12.08.2020г 

Специальность «Сестринское дело»(9 классов) 

Договорная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Щербакова Татьяна Владимировна 4,438 да да 

2.  Эрман Максим Эдуардович 4,375 да да 

3.  Куликова Ирина Сергеевна 4,368 да  

4.  Пиваш Федор Игоревич 4,333 да да 

5.  Елисуйская Лейла ФерузКызы 4,211 да да 

6.  Козлятникова Диана Николаевна 4,200 да  

7.  Морозова Екатерина Андреевна 4,188 да да 

8.  Пыхова Арина Александровна 4,158 да да 

9.  Макаренкова Дарья Витальевна 4,158 да  

10.  Кудряшова Юлия Сергеевна 4,158 да  

11.  Иванов Данила Александрович 4,125 да да 

12.  Михайлова Диана Алексеевна 4,118 да да 

13.  Калыгина Дарья Васильевна 4,105 да да 

14.  Ковалева Татьяна Владимировна 4,100 да  

15.  Столяров Артем Евгеньевич 4,100 да да 

16.  Юхарева Вероника Сергеевна 4,063 да да 

17.  Якименко Кристина Сергеевна 4,056 да  

18.  Садыкова Софья Алексеевна 4,056 да  

19.  Ерофеева Екатерина Алексеевна 4,053     да   

20.  Борисова Карина Максимовна 4,053 да да 

21.  Крылова София Алексеевна 4,053 да да 

22.  Данилова Юлия Евгеньевна 4,050 да  

23.  Севостьянова Варвара Дмитриевна 4,000 да да 

24.  Савельева Елизавета Александровна 4,000 да  

25.  Акбарова Эльвира Мусаевна 4,000 да да 

26.  Гришкова Анна Сергеевна 4,000 да да 

27.  Горбунова Марина Михайловна 4,000 да да 

28.  Филиппова Екатерина Сергеевна 4,000 да да 

29.  Иванова Алина Денисовна 4,000 да да 

30.  Петрова Дарья Александровна 4,000 да да 

31.  Леонова Полина Сергеевна 3,952 да да 

32.  Морозова Алина Максимовна 3,950 да да 

33.  Савичева Мария Андреевна 3,950 да  

34.  Корнилова Анна Андреевна 3,947 да  

35.  Шукалов Александр Николаевич 3,944 да да 

36.  Павлюченкова Александра Сергеевна 3,895 да да 

37.  Логинова Алина Романовна 3,842 да  

38.  Пархомчук Диана Владимировна 3,824 да  

39.  Сергеева Арина Сергеевна 3,810 да  

40.  Косарева Анастасия Васильевна 3,790 да  

41.  Панкова Дарья Владимировна 3,790 да да 

42.  Иванова Алина Александровна 3,790 да да 

43.  Тимченко Елизавета Сергеевна 3,789 да  

44.  Косенков Кирилл Константинович 3,789 да да 

45.  Сапрыкина Алина Николаевна 3,750 да возврат 

док-тов 

46.  Савкина Наталья Владимировна 3,737 да  



47.  Дерова Дарья Артуровна 3,714 да  

48.  Филатова Каролина Леонидовна 3,706 да  

49.  Хмара Мария Игоревна 3,688 да  

50.  Вишнякова Алена Михайловна 3,684 да  

51.  Борисова Диана Дмитриевна 3,684 да  

52.  Егорова Валерия Николаевна 3,667 да да 

53.  Григорьева Снежана Алексеевна 3,666 да да 

54.  Зайцева Анна Владимировна 3,632 да  

55.  Беляцкая Александра Дмитриевна 3,611 да да 

56.  Мисеченко Екатерина Олеговна 3,579 да  

57.  Козлов Егор Сергеевич 3,555 да  

58.  Финогенов Артем Алексеевич 3,550 да да 

59.  Зуева Анна Владимировна 3,529 да  

60.  Королев Илья Александрович 3,526 да да 

61.  Омельченко Полина Олеговна 3,526 да  

62.  Левкина Наталья Сергеевна 3,526 да  

63.  Турян Левон Эдуардович 3,526 да  

64.  Алексеева Анна Алексеевна 3,526 да  

65.  Грамаковская Анастасия Андреевна 3,526 да да 

66.  Ярыго Владислав Михайлович 3,500 да  

67.  Тишин Александр Игоревич 3,500 да  

68.  Васильева Кристина Сергеевна 3,500 да  

69.  Пызина Елена Сергеевна 3,500 да возврат 

док-тов 

70.  Николаевская Алина Васильевна 3,450 да  

71.  Титова Ольга Геннадьевна 3,450 да да 

72.  Мирзаева Надия Магомедсаламовна 3,437 да  

73.  Федотова Алеся Алексеевна 3,421 да  

74.  Лыгина Анжелика Александровна 3,368 да  

75.  Васильева Виктория Алексеевна 3,368 да  

76.  Ангел Валерия Анатольевна 3,353 да  

77.  Лонсков Даниил Владимирович 3,316 да  

78.  Макарова Анастасия Алексеевна 3,313 да да 

79.  Вишнякова Вероника Викторовна 3,286 да да 

80.  Шафаростова Евгения Юрьевна 3,278 да  

81.  Карякина Алена Алексеевна 3,263 да  

82.  Куликов Кирилл Игоревич 3,222 да  

83.  Крайнова Александра Александровна 3,200 да да 

84.  Селезнева Ксения Сергеевна 3,167 да возврат 

док-тов 

85.  Капорцева Кристина Евгеньевна 3,100 да  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Количество поданных заявлений на 12.08.2020г 

Специальность «Фармация»(9классов) 

Договорная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Пашкова Анастасия Владимировна 5,000 да  

2.  Шапоренко Ангелина Альбертовна 5,000 да да 

3.  Петрова Полина Сергеевна 5,000 да  

4.  Новикова Анна Николаевна 4,667 да  

5.  Зябкина Екатерина Александровна 4,650 да  

6.  Егорова Оксана Сергеевна 4,632 да  

7.  Борзигова Аминат Мовидиевна 4,579 да да 

8.  Богатырева Ирина Евгеньевна 4,579 да да 

9.  Татуйко Вероника Сергеевна 4,526 да да 

10.  Драная Елизавета Валентиновна 4,526 да  

11.  Башкова Анжелика Анатольевна 4,474 да  

12.  Абросимова Анастасия Евгеньевна 4,421 да да 

13.  Иванова Екатерина Владимировна 4,400 да  

14.  Шиманова Анастасия Арменовна 4,400 да да 

15.  Кожемякина Мария Александровна 4,400 да  

16.  Янченкова Ксения Алексеевна 4,316 да да 

17.  Денисова Анастасия Денисовна 4,316 да да 

18.  Вертинская Алина Денисовна 4,300 да  

19.  Жаворонкова Елизавета Андреевна 4,235 да да 

20.  Верещагина Анастасия Витальевна 4,211 да  

21.  Хряпкина Анастасия Владимировна 4,210 да  

22.  Харламова Екатерина Витальевна 4,188 да  

23.  Кузилина Полина Александровна 4,167 да  

24.  Власенкова Татьяна Игоревна 4,111 да  

25.  Карзова Валерия Николаевна 4,111 да да 

26.  Шуба Анастасия Владимировна 4,063 да да 

27.  Харламова Екатерина Витальевна 4,063 да  

28.  Рубен Анастасия Павловна 4,056 да  

29.  Садыкова Софья Алексеевна 4,056 да  

30.  Борисова Карина Максимовна 4,053 да да 

31.  Акбарова Эльвира Мусаевна 4,000 да да 

32.  Червяк Ксения Витальевна 3,937 да  

33.  Ларионова Виктория Денисовна 3,894 да да 

34.  Головушкина Алина Николаевна 3,889 да да 

35.  Пархомчук Диана Владимировна 3,824 да  

36.  Магомедова Карина Магомедовна 3,824 да да 

37.  Семенкова Мария Ильинична 3,800 да  

38.  Борисова Кристина Николаевна 3,790 да да 

39.  Иванова Алина Александровна 3,790 да  

40.  Кузнецова Анастасия Сергеевна 3,765 да  

41.  Дерова Дарья Артуровна 3,714 да  

42.  Голубев Алексей Алексеевич 3,706 да да 

43.  Филатова Каролина Леонидовна 3,706 да  

44.  Гоборова Софья Михайловна 3,705 да да 

45.  Ахмедов Али Рустамович 3,667 да  

46.  Игнатьева Алена Андреевна 3,632 да  

47.  Зайцева Анна Владимировна 3,632 да  



48.  Беляцкая Александра Дмитриевна 3,611 да да 

49.  Финогенов Артем Алексеевич 3,550 да да 

50.  Иванова Кристина Вячеславовна 3,524 да да 

51.  Зайцев Михаил Леонидович 3,500 да  

52.  Соловьева Алина Юрьевна 3,500 да  

53.  Васильева Кристина Сергеевна 3,500 да  

54.  Иванова Екатерина Сергеевна 3,470 да да 

55.  Николаевская Алина Васильевна 3,450 да  

56.  Применко Диана Витальевна 3,444 да  

57.  Лыгина Анжелика Александровна 3,368 да  

58.  Макарова Анастасия Алексеевна 3,313 да да 

59.  Харьков Вадим Николаевич 3,238 да  

60.  Андрющенкова Анастасия Альбертовна 3,211 да да 

61.  Яковлева Дарья Николаевна 3,211 да да 

62.  Кононов Денис Вячеславович 3,182 да  

63.  Селезнева Ксения Сергеевна 3,167 да возврат 

док-тов 

64.  Капорцева Кристина Евгеньевна 3,100 да  

 

  



Количество поданных заявлений на 12.08.2020г 

Специальность «Фармация» (11 классов) 

Договорная основа 

№ ФИО Средний балл 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Оригинал 

аттестата 

1.  Шемякина Елена Александровна 4,875 да  

2.  Чернецкая Светлана Михайловна 4,867 нет  

3.  Фильчагова Юлия Сергеевна 4,720 да  

4.  Соболевская Наталья Алексеевна 4,670 нет  

5.  Волчкевич Анна Дмитриевна 4,529 да  

6.  Самусева Анастасия Вячеславовна 4,471 да  

7.  Воротникова Ульяна Алексеевна 4,438 да  

8.  Борисова Виктория Андреевна 4,368 да  

9.  Лобанова Юлия Владимировна 4,294 да да 

10.  Смочук Наталья Андреевна 4,277 да  

11.  Николаева Ксения Александровна 4,222 да  

12.  Колотовкина Виктория Владимировна 4,187 да да 

13.  Рязанова Валерия Анатольевна 4,053 да да 

14.  Соколова Анастасия Алексеевна 4,000 да да 

15.  Королева Алина Витальевна 4,000 да да 

16.  Сивицкий Никита Александрович 4,000 да  

17.  Ковалев Антон Геннадьевич 4,000 да да 

18.  Хряпкина Анастасия Владимировна 3,941 да  

19.  Науменко Ульяна Викторовна 3,941 да  

20.  Сушенкова Анна Сергеевна 3,938 да да 

21.  Кузьмичева Виктория Александровна 3,938 да да 

22.  Челпан Анна Михайловна 3,933 да  

23.  Азарова Виктория Сергеевна 3,933 да  

24.  Рожкова Дарья Александровна 3,894 да  

25.  Волкова Ангелина Олеговна 3,765 да да 

26.  Тхоренко Варвара Сергеевна 3,666 да да 

27.  Безбородная Софья Андреевна 3,625 да да 

28.  Бабекин Максим Олегович 3,588 да  

29.  Алекперов Денис Сергеевич 3,555 да  

30.  Свищ Евгения Петровна 3,076 да  

 


